40 C Excōicatus qui cōtēnit lñiaz seruare et ingerit se cōtoni fidelitū etiāz si lñia forsitan erat iniusta sit iusta scilicet ppter p̄ceptuz. et p̄t iuste excōicari. xl. q. iiij. §. cū ergo. etiāz etiā cardius absolvetur. xi. q. iiij. q̄ iubente. vnde talib⁹ consilendū est q̄ et si sciāt iniustam lñiam sp̄am diligenter obseruet.

C In quibus casibus sentētia excōi- 41 cationis nulla est iplo iure. §. in septē Primus ē si ille. qui tulit eam nec habebat de hoc potestatē. vt qz non erat eius iudex. xi. q. iiij. lñia. vel erat publice excōicat. et h̄mōi. xxiiij. q. i. audiuimus. Sc̄bus qñ est lata post appella- tionē ltiam. Teretus qñ quinet intolle- rabilē errore. H̄y duo casus habenunt extra eo. per tuas. In quib⁹ casibus ille qui eos proponit etiā si nō petat ab solutionē. dīz audiri. vt. d. c. p̄ tuas. Sed et si ad cautellā petat absolutionē. non dīz negari q̄uis aduersariis eius v̄ ex cōicatore se opponat nisi diceret eūz ex cōicatum pro manifesta offensa qz tūc dabitur sic dicēt termines. viij. diez. et si pbauerit non absoluetur nisi prester emendaz vel det cautionem de paren- do iuri. si offensa dubia p̄ponatur. Si tamē pendente probatione pro. s. illis q̄ sic fuerat excōicatus dīz emitari in illis omnibus. que vt actor iudicis: atē tauerit. extra iudicium vero in officijs postulatiōibus. electiōibus et alijs lñia actibus debet admitti. extra eo. solet. li. vi. q̄ si appellationē sup hoc non fuerit p̄secutus vt debuit infra cēpus sta- tutum a iure vel a iudice. et ip̄e fuit ex cōmunicatus nominatim et expresse la p̄so dicto tempore debet denunciari et tam in iudicitalibus q̄ extra iudicitali- bus actibus remoueri. donec de ipsius sententie docuerit nullitate extra eo. l. vi. Quartus casus est quando alijs excommunicaret maiori excōmuni- catione illos q̄ excōicato p̄ciparēt nō in crimen. sed in locutione et in alijs casibus in ḡbus icurritur minor excōi- catio et rō est h̄m doc. qz nemo dīz excōmunicari. nisi p̄ peccato mortali. et iō isti participantes in locutione et h̄mōi de se non peccat mortali nisi post mo- nitionez. Et ideo talis lñia non v̄z nisi p̄missa tria monitōe. vel vna p̄ trib⁹ et nisi exp̄manē noiatī ipsi adenonēdēt extra eo. statuum⁹ et c. q̄stōnē. li. vi. qdā tū ad predicta dant duas restrictiones nā Ab. et Jo. an. put recitat Pa. in. c.

qd in dubijs extra eo. restringunt dic-  
tos tex. qn qd excoicat participantes  
excoicato a se. Secus si excoicat partici-  
pantes excoicato ab alio: vtputa fecit  
eps hanc sniaz. Excoico oes participa-  
tes excoicato ab archiepo: vel a papa  
tuc enim hec snia lz forte sit iniulta: t  
absq alia monitione canonica. et hoc  
clare vr pbari. d.c. statuimus. ibi ex-  
coicatus ab eo. Hoc et casu no v3 snia  
suspensiis v3 interdicti. nisi pmisa mo-  
nitione canoica. vi i.c. statutu. eo. ii. li.  
vi. Scdo alig limitat pdicta. et dicunt  
q dicta decretalis qstionez solu h3 lo-  
cū qn singulares et noiatate psone exco-  
municati: qz tuc regrit mōtio special  
Si aut gnalr ferrei snia. tuc dicunt sus-  
ficere generale. et sic adhuc remanent  
atiqua iura. Sz gl. i. d.c. qstione. dicit  
q tutius est dicere q hodie in genere  
excoicatio i gicipates ferti no possit et  
sic sblatū ē qd dr i.d.c. qd in dubijs.

42 C Quid aut dlcāur noiatim moniti  
vide. s. excoicatione. xxvij. q. ix.

43 C Que at dicat canonica mōtio. R.  
gl. ln. d.c. qstione. q trib mōis pōt fie-  
ri: vtputa iudex dicit Monem te pro  
prima. Quia finita monet scđo p scđa  
Quia finita monet tertio p tertia. in  
terdum vna monitione facit tres sic.  
Monem te q vlcq ad talē diē. pro ta-  
le p ho talem p tertio interdū vna tū  
dat dilationē. Monem te q vlcq ad  
talē diē p prio scđo et tertio pēptorio a  
colone talis abstineas. Et hoc ultimo  
casu ē iteruallū iter mōtione et sniam  
et fm gl. ibi sup vbo qpetēta. s. iteruall  
la iudex arbitrat p plonaz et negocj  
qlitate. Et nisi facti necessitas ait sua-  
serit et. vt qz partes sunt ad rixā vel ar-  
ma parati: vel hmōl. Quis qn plati i  
terdictū suis subditis ne exponat suis  
superioribus: aut aplice sedis legatis  
vel iugitoribz statū suaz ecclesiaruz si-  
ue mōasterioruz. et de hoc ferrēt sniam  
excoicatōis extra v offi. ordi. qz pleriq  
li. vi. secz cū qd supponit se ptectioni  
romae ecclie n tū appellat ex simplici-  
tate ex de app. ad audiētā. hec asten.

Sepismus cū excoicatio fert ē aliquē  
postq iter arripiuit ad papā extra de-  
appel. dilecti. el. h. i tex. et i gl. et hoc in-  
telligit Sz Ber. qn p̄litē motā iuit ad  
curiam. Secus si an. hec asten.

C Ut excoicat obliget sibi aliquē 44  
zhendo. R. ho. dicit qf n. Sz vnius vr  
qd Inn. dicit. s. qd oes hctus initii cuj  
excoicato n solu ignoratier. Sz et sciēter  
et durate excoicatione tenet. et ex eis  
qd agitur ē excoicatu. Ipse aut durā  
te excoicatione agere non pōt poterit  
tū post absolutionē et de hctu inuo dā  
erat excoicatus. xy. q. ij. qm multos. et  
extra eo. si vere. et conclude fm cōiter  
doc. modernos: prout recitat Pan. in.  
d.c. si. vere q valent hctus super tépo  
ralibus initii cuj excoicato p hoc. d.c.  
si vere qd loquit indisticte. Idē quis h  
ctus est de iure gentium. excoicatio ve  
ro de iure positivo. Item communio  
non prohibetur in odtū contractus; q  
casu procederet opinio Hostien. sed  
in odtū ipsius excoicati.

C Ut p excoicatus possit intrare ecclie 45  
fiam. R. fm Rai. Excoicati excoicati  
catione maior: siue occulti siue mani-  
festi non debent intrare eccliam qdū  
sunt excoicati. Quod itellige fm. v. v.  
ad orādū: siue vñ agūtur ibi diuina of  
ficia. Sed ad audiendū predicatione  
admittit. qua audita statiz exeat ex  
tra eo. rūso. vbi dicit Panor. q extra  
casum predicationis no licet excoicati  
to ingredi ecclesiālz Bar. b. ix. tenu-  
rit oppositum. Idē dic de interdicto  
et suspēlo ab ingressu ecclie. ar. xx  
ij. q. iij. vir cū ppria. Secus si suspē  
sus et ab offi tantum: vel interdictus  
a sacramentis ecclie: quia tunc pos-  
set orare in ecclia et ibi audire diuia  
Idē tū Host. in lūma dicens q nullo  
modo excoicatus debet intrare ecclie  
fiam qz nec interdictus. qd est minus  
hoc facere debet. Be consuetudine tū  
prava intrant ecclia excoicati: dum  
modo non celebretur ibi. Sz hoc nun  
qz fit sine peccato. Et qd deterius est  
intelligitur de excommunicato tam

occulto & manifesto. Idem astessi.

46 C Sed nunquid talis ad hostium ecclesie stare possit ut ibi missam: vel aliud officium diuinum audiat. Hunc deo astessi. Qd si qd ex mite pbori decreta lis p extra b pe. & re. qd i te. Ibi voce ita demissa celebrat: qd extensus audiens si possint pbyter et qd sic sceler celebrat mortaliter peccat extra de cle. excō. c. fi. & extra eo. nuper. Addunt etiam Hosti. & Inno. i. d. c. nuper. Qd si clerici sciunt excōleatum foris stare & diuina audire. puniri debent si celebri ac si in tua audiret. vnde si excōlatus audiforis diuinus: illi qui sunt in ecclesia recedere debent. Idem astessi.

47 C Ut vniuersitas vel collegium possit excōicari. Se. f. m. Inn. Hosti. & Jo. mo. vt recitat Se. i. c. mana. h. in vniuersitate de sen. exc. li. vi. qd aut agit o serenda sua excōlatus. & ista ferri si pot p rōem in tex. positā. qd si ferri posset in vniueritate abentes & annicii essent excōlcati. qd est absur dū. posset tñ iuste ferri excōicatio sic. excōco oēs illos de vniueritate qui fuerint mandato meo rebelles. aut agit de se renda sua interdicti. p qd punit quis p delicto alterius & tñ iuste fertur in vniueritate Se. et addit alia rōnem. quare vniuersitas vel collegium nō p excōicari: qd vniuersitas vel collegium est persona nō vera sed representata s. de fidelis. l. mortuo. Excōicatio solo ligat verā personā solū de off. vele. p. & g. Itē baptizatā. xi. q. iij. omnis christianus. Sed vniuersitas caret anima & baptismo. ideo hic penitus prohibetur vniuersitas excōicari quod est sic potestate subtrahere qd excōicatio lata sit nulla. Et ge. concludendo hanc materiā dicit qd si ex cōicans profert excōicatiōe eo animo & intentio. vt nō ligent singulares s. vniuersitas. vt vniuersitas. & planū ē qd talis sua est nulla: qd excōicatio que ordinat ad līgādū animā. supra eo. cum medicina lis. nō pot adaptari vniuersitat. aut interdu ligare singulos de vniuersi-

tate & tunc dubiū residet soli sup in tellectu huius dictis penitus: qd siē exclusua p̄tatis nō valeret sententia cu repertetur lata a non suo iudice. de iudi. at si clerici. Et qd sit p̄uatis. p̄ testatis ipso ture tenet. Joan. an. in. c. vñico de postula. prela. li. vi. nam iste ter. loquitur quando. excommunicatio proferatur ea in trinitate vt singuli ligentur vi probat h̄c text. in ratione. qd dicit qd ptingeret in oxios ligare. et sic intelligit de illa qd singulos ligat.

C Utruū excōicatus possit amplius 48 excōicari. s. pōt. siue p eadē cā siue p diversis. iij. q. iij. engeltrudam.

C Quis ē effectus matoris excōica 49 tōis. q. f. m. ho. p̄sio qdē vt nullus cuz eo p̄ticiper. nec loquēdo: nec orando: salutādo: vñ cōlādo. comedēdo vñ bēdo. xl. q. iij. sic. & i trib⁹ caplis seq. stēqd si possit elige: vñ eligi extra. d ap. 2stentis. Itē qd nullū bñficiū eccliasit cu acqref possit. extra bcle. ex. postula stis. Itē qd nullū p̄cipiat extra de ap. pastora lis vñ pan. dicit qd excōicato n̄ ē p̄t deñ. i aliquo nisi fame p̄iret. b hoc dīctū ē. s. in hoc. c. & pa. Ibi redditrōnes diversitatē iter excōicati & depositū qd excōicatus pōt sibi p̄uidere. s. pētē do absolitionē s̄ depositū nō qd cum fuerit depositū pp̄ crīmē: qdūcūqz. sic emēdat. nō recuperat primū statū: merito sibi dispēsatū p̄uidet ecclia b tē poralib⁹. & sic limittāda ē glo. no. in. ce cu vintoniensis. de elec. que dicit p̄t dēdū: ē suspēlo a bñficio. ne cogatur mēdicare. Intelligo illas gl. qñ suspen sio ē facta pp̄ter crīmē. s̄ si pp̄ter cō tumacū nō p̄nto sibi in aliquo subueniēdū cu possit sibi p̄uidere satissimē do. nam sepe hoies b cōbo securi iusticiā negligunt. adē dico de elemosyna qd si fame p̄irentū ēē subuentēdū. Se cū vñ nō ēē tāta necessitas. Itē nō pōt p̄stituit p̄curator. extra de p̄ba. p̄cessione. Nec ēē pōt p̄stituere. n̄si ad se defēdēdū. vt in. c. itellexim⁹. de iud. Quinto figura cōltas aliquē p̄cū

ratorē instituit & ipse excōlicat? inter omnes  
tuētes fuit ut rector pncipalis & exp̄ssus  
vñ eius autoritate faciat & pcurator: vñ  
si ipsa cōstas sciēdo ipsa talē una cū eo  
fecisset pcuratore n̄ valet extra de p̄cu.  
.c. si. Si tñ excōlicatus fit reus: bene po-  
test se iudicio defendere & ad h̄ p̄cu-  
ratorē cōstituere. ut dictum est per d.c.  
Intelleximus. vbi nota glo. q̄ si non  
potest procuratorē habere: vel fidelē  
reperire. q̄ poterit respondere etiā per  
seipsum. Secus si sit actor vel si re cō-  
ueniat extra de excep. cū Inter. Item  
constitutions & sententie que fertur  
ab excommunicato publico: vel de eius  
mādato: sunt ipso irre tristis: & nullo  
vnq̄ tempore valebant Sed de hoc vt  
de diss. s. Absolut. i. Itē excommu-  
nicatio non suspenditur per appella-  
tionem sequentem. ut indicto. c. pasto-  
ralis. h. fina. Item q̄cumq; est excom-  
municatus: siue suspensus: si se īgerat  
scienter diuinis fit irregularis. extra de  
cle. excom. apostolice. nec cum eo. dis-  
pensari potest nisi p̄ papam. extra de  
re' iudi. cuz eterni & extra eo. cū medici-  
natis libro sexto. Excommunicatus quo  
q̄ si impetrat aliquod rescriptū super  
alio articulo q̄ appellatio vel ex-  
communicationis. non valet. extra de  
rescriptis. ipso irre li. vi.